yang melahirkan berbagai tindakan secara mudah tanpa memerlukan pemikiran panjang.

Maka bahwa konsep akhlak merupakan suritauladan dari orang tua artinya bawaan

anak dari ia bayi sampai ia dewasa.

Pemikiran Pendidikan Imam Al-Ghazali

(Al-Ghazali, 1999) lahir di Thus, Persia, pada tahun 450 H/1058 M. Beliau

merupakan salah satu tokoh pendidikan Islam yang memberikan kontribusi besar dalam

bidang tasawuf, akhlak, dan pendidikan.

Menurut (Al-Ghazali, 1999), tujuan pendidikan adalah membentuk manusia yang

dekat kepada Allah SWT dan memperoleh kebahagiaan dunia serta akhirat. Dalam Ihya'